
净月一期产权办理常见问题解答

1.净月一期房屋属于什么性质？
答：净月一期属于集资房，属于福利房的一种。
2.为什么要填住房情况调查表？
答：住房情况调查表是集资房产权办理的必备要件，夫妻双方拥有的各类福利房（房改房、集资房、经济适用房等）套数和面积，会影响购房款的最终核算情况。请在调查表中如实填报夫妻双方各类福利房信息。购房款最终核算工作由长春市房地局通过系统进行核算。
3.我的票据原件（贷款合同、结清证明）丢失了，该怎么办？
答：请带齐您目前能提供的材料，到我们办公现场先进行基本信息登记。您丢失的材料，我们会协助您查找底档。
4.我没办法到现场交材料怎么办？
答：如果您因特殊原因无法到现场交材料，请您先打我们的联系电话（本部：13844860765，净月：13756869750），进行信息登记，相关材料可以后补。
5.职务职称证明是怎么回事？为什么要提供？
答：夫妻双方职务职称证明关系到住户福利房控制面积，关系到扩大面积款的最终核算，是集资房产权办理的必备要件。本校教职工职务职称证明由学校统一开具。如您或配偶非本校职工，则需要提交职务职称证书原件和复印件或提供由单位人事部门加盖公章的职务职称证明原件。
6.办理产权还需要花钱么？都是什么钱？大约得花多少钱？
答：产权办理工作是一定会产生相关费用的。常见的费用如房屋面积差款、扩大面积款、房屋交易税、契税、物业维修基金、产权登记费等。具体费用目前无法确定，需要正式进入产权办理环节后具体核算确定。
7.我的房子面积是否有变化？
答：今年暑假期间，资产与实验室管理处组织开展了净月一期产权测绘工作，所有住户房屋的新测绘面积都比分房时的面积变大了，即产权证的证载面积将比原面积大。
8.产权什么时候能办下来？什么时候能拿到证？
[bookmark: _GoBack]答：净月一期产权办理是学校高度重视的民生工作，在学校的强力推动下，目前已经突破政策瓶颈，将进入产权分户办理环节。学校将克服一切困难，让住户尽快取得产权证。但受住户配合程度、材料收集进度、政府职能部门审批流程等因素影响，我们暂时无法确定具体时间。
